



**Gmina Poczesna**  
ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna,  
Tel.: (034) 32-74-116 Fax: (034) 32-74-116 wew. 48

e-mail: [wojt@poczesna.com.pl](mailto:wojt@poczesna.com.pl)

Poczesna, dnia 2009-08-17

Znak sprawy: 3410/8/09

### **WYJAŚNIENIE** **treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. Nr 223 z 2007 r., poz. 1655 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poczesna w ulicach : Handlowej, Wolności, Strażackiej, Stawowej i Bocianiej Górcze**” złożono zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej treść zapytań i wyjaśnienia Zamawiającego:

#### **Pytanie 1** dot. Rozdz. 9 pkt. 1.1 ppkt. 1 specyfikacji

W podpunkcie tym ogólnie podano, że przystępujący do przetargu Wykonawcy winni udokumentować wykonanie w ciągu ostatnich 5 lat robót budowlanych, polegających na budowie kanalizacji sanitarnej. Nie podano wymaganej ilości zamówień, zakresu rzeczowego robót, wartości robót.

Jest to więc kryterium trudne do oceny i powodujące dowolność oceny. Jest to niezgodne z art. 25 PZP, gdzie wymaga się by Wykonawca winien wykazać się odpowiednim doświadczeniem gwarantującym właściwe wykonanie robót. Mając to na uwadze, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie :

Czy przy tej wielkości zamówienia, Zamawiający nie powinien określić zakresu lub wartości wykonanych robót podobnych do przedmiotu zamówienia (np. 1 000 000 zł), gdyż w przeciwnym razie Wykonawca, który wykonał np. 10 mb kanału sanitarnego i nie posiada odpowiedniego potencjału, może przystąpić do niniejszego przetargu?

#### **Odpowiedź 1**

Do niniejszego przetargu może przystąpić każdy Wykonawca spełniający warunki zawarte w art. 22 PZP czyli między innymi dysponujący odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania zamówienia.

#### **Pytanie 2** dot. rozdziału 9 pkt. 1.1. ppkt. 1 lit. a, w związku z tym rozdz. 10 pkt. 2 ppkt. 2 specyfikacji.

Ponieważ, w wyżej cytowanych przepisach SIWZ, wymaga się dysponowania osobami o odpowiednich kwalifikacjach, a następnie mówi się o zatrudnieniu pracowników zachodzi pytanie :

Czy osoby o odpowiednich kwalifikacjach muszą być pracownikami, czy też dopuszcza się inne formy zatrudnienia? Z załączonego formularza wynika, iż winny to być osoby zatrudnione na umowę o pracę. Jest to sprzeczne z wymogami art. 22.1.2 PZP.

### **Odpowiedź 2**

Zamawiający dopuszcza inne formy zatrudnienia osób o odpowiednich kwalifikacjach.

### **Pytanie 3** dot. rozdz. 16 specyfikacji.

Podano, że cenę oferty należy wyliczyć według kalkulacji szczegółowej i uproszczonej. Jednakże, z uwagi na powszechne metody obliczenia ceny kosztorysowej, zaistniałaby niewielka rozbieżność pomiędzy ceną obliczoną metodą szczegółową, a ceną skalkulowaną w sposób uproszczony. Ponadto, w wykazie dokumentów, jakie należy dołączyć do oferty, Zamawiający nie wymienia w ogóle kosztorysu ofertowego. W związku z tym, nasuwają się pytania :

Czy do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy, skoro obowiązującym wynagrodzeniem jest cena ryczałtowa? Jaką metodą należy obliczyć cenę oferty, w przypadku gdy Zamawiający uzna, iż do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy ?

### **Odpowiedź 3**

Do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy obliczony metodą uproszczoną.

  
mgr inż. Krzysztof Ujma